
CADERNO 1  9TERÇA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2011

ITAITUBA/PA - Brasil
MARABÁ/PA - Brasil
NOVO PROGRESSO/PA - Brasil
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541810152/EDUARDO CÉSAR CORRÊA RAMOS (COMANDANTE 
DE AERONAVE II) / 7.5 diárias (Completa) / de 30/08/2011 a 
06/09/2011
55967004/LUIZ CLÁUDIO ROSA DA COSTA NUNES 
(COMANDANTE DE AERONAVE II) / 7.5 diárias (Completa) / de 
30/08/2011 a 06/09/2011<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284586

PORTARIA: 230/2011-CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5.119 DE 16 DE MAIO DE 
2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
32741795/ANTONIO HAROLDO COELHO ALMEIDA 
(COMANDANTE DE AERONAVE II) / 1.5 diárias (Completa) / de 
25/08/2011 a 26/08/2011
571903881/APARECIDO TEODORO CORREIA (CO-PILOTO 
DE AERONAVE) / 1.5 diárias (Completa) / de 25/08/2011 a 
26/08/2011<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284151

PORTARIA: 542/11-PGE.G
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
Washington Matheus Lima Cunha         Assistente 
Administrativo57194042    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122012545340000    0101000000          339030              1.800,00
03122012545340000    0101000000          339039              2.200,00
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284166

PORTARIA Nº 515/2011-PGE.G., DE 09 DE SETEMBRO DE 
2011

HOMOLOGAR, a Dispensa de Estágio Probatório, da servidora 
abaixo relacionada, de acordo com Parágrafo Único do Art. 34, 
da Lei 5.810 – Regime Jurídico.

NOME IDENTIDADE 
FUNCIONAL CARGO PROCESSO

Débora 
Solange 

Oliveira Lima 
de Freitas 

57193159/2
Técnico de 

Procuradoria – 
Biblioteconomia

555/11

CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado
PORTARIA Nº 530/2011-PGE.G., DE 13 DE SETEMBRO DE 

2011
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições 
legais...
Considerando o disposto no art. 3º da Lei 6.813 de 25 de janeiro 
de 2006, regulamentado pelo Decreto nº 2.420 de 14 de julho 
de 2010;
Considerando ainda a autorização da Secretaria de Estado de 
Administração-SEAD e Secretaria de Estado de Planejamento, 
Orçamento e Finanças-SEPOF por meio do processo nº 
2011/187755;
RESOLVE :
PROMOVER os servidores do Quadro Permanente de Pessoal de 
Apoio da Procuradoria-Geral do Estado ao Nivel II , conforme 
abaixo relacionados, a contar de 01.09.2011.

SERVIDOR IDENTIDADE 
FUNCIONAL CARGO

Alexandre José Barroso 
Saldanha

55588157/2
Assistente de 
Procuradoria

Ana Margarida Vianna 
Rodrigues

5761689/3
Técnico de 

Procuradoria
Anderson Michel Silva 

Ribeiro
55589776/1

Assistente de 
Procuradoria

Arlen Antônio Soeiro de 
Souza

55589338/1
Assistente de 
Procuradoria

Augusto César da Costa 
Moutinho

55589774/1 Motorista

Brunna Valescka de 
Carvalho Silva

5717543 7/3
Técnico de 

Procuradoria
Carla Blanco Rendeiro 

Martins
57188117/1

Técnico de 
Procuradoria

Cíntia Helena Castro 
Malcher

55589373/1
Auxiliar de 

Procuradoria

Cláudia Cardoso Moreira 5753180/5
Técnico de 

Procuradoria

Cláudia Salame Serique 51855552/5
Técnico de 

Procuradoria

Darilson Miranda de Aviz 55589362/1
Auxiliar de 

Procuradoria
David da Silva Neto 55589343/1

Assistente de 
Procuradoria

Geize Maria T. Silva de 
Figueiredo

5250323/1
Técnico de 

Procuradoria
Jean Carlos Pinheiro Reis 57188226/1

Técnico de 
Procuradoria

Jefferson Ferreira Coelho 54191253/4
Técnico de 

Procuradoria
Jefferson Rosa Coelho 57188223/1

Técnico de 
Procuradoria

Jorge Vagner Pereira 
Soares

57188120/1
Técnico de 

Procuradoria
Kaldy Ney Pinto Barbosa 55589380/1 Motorista

Lena Cláudia Freitas 
Favacho

57188116/1
Técnico de 

Procuradoria
Luciano Junior das 

Mercês Rocha
55589401/1

Assistente de 
Procuradoria

Lucivaldo Paixão 
Vasconcelos Junior

55589354/1
Assistente de 
Procuradoria

Márcio Santa Brígida de 
Oliveira

55589365/1 Motorista
Maria Clara de Azevedo 

Fonseca
57191389/1

Técnico de 
Procuradoria

Maria de Fátima Cardoso 
Leite 

5138442/1
Auxiliar de 

Procuradoria
Maria Rosa Ferreira 

Lourenço 
30694/1

Técnico de 
Procuradoria

Paula Vieira da Silva 57188196/1
Técnico de 

Procuradoria
Paulo Cícero Barros da 

Rocha
55589364/1

Auxiliar de 
Procuradoria

Paulo Fernando Pinheiro 
Martins

55589376/1 Motorista 
Renata do Carmo França 

Seabra
57188143/1

Técnico de 
Procuradoria

Rita Conceição Couto de 
Oliveira 

5138469/1
Auxiliar de 

Procuradoria
Rodrigo Fonseca 

Salvador
80845031/3

Técnico de 
Procuradoria

Rogério Rodrigues 
Cordeiro

57191394/1
Assistente de 
Procuradoria

Rosane Martins Matos 57191383/1
Técnico de 

Procuradoria
Rosicleide Teodózio 

de Lima
5304431/3

Técnico de 
Procuradoria

Rubens Ferreira Caxias 
Junior

55589381/1
Assistente de 
Procuradoria

Sonia Maria Ramos 
Azevedo 40096/1 Técnico de 

Procuradoria
Thiago da Silva Gilla 57191384/1

Técnico de 
Procuradoria

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado
PORTARIA Nº 537/2011-PGE.G., DE 15 DE SETEMBRO DE 

2011
CONCEDER, 10 (dez) dias de licença paternidade ao servidor 
Diogo de Azevedo Trindade, identidade funcional nº 54196755/1, 
ocupante do cargo de Procurador do Estado, no período de 28.05 
a 06.06.2011.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado
Portaria nº 538/2011-PGE.G., de 15 de setembro de 2011
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade 
à servidora Paula Pinheiro Trindade, identidade funcional nº 
57193427/1, ocupante do cargo de Procurador do Estado, 
no período de 28.05 a 23.11.2011, sem prejuízo de sua 
remuneração.
CAIO DE lAZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

PORTARIA Nº 541/2011-PGE.G., DE 16 DE SETEMBRO DE 
2011

HOMOLOGAR, o Estágio Probatório das servidoras abaixo 
relacionadas, considerando-as aptas para exercer o cargo de 
provimento efetivo, com conceito obtido de acordo com seus 
respectivos processos:

NOME IDENTIDADE 
FUNCIONAL CARGO PROCESSO CONCEITO

Saritta 
Nicolly 

Damasceno 
Sousa 
Michele 
da Silva 

Damasceno 
Gouveia

57205108/1
57198189/3

Técnico de 
Procuradoria-

Direito 
Técnico de 

Procuradoria-
Economia 

509/09
411/09

Bom
Excelente

CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284176

PORTARIA: 540/11-PGE.G
Objetivo: Para entrega e recebimento de processos 
administrativos e outros documentos.
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57214739/Marcos Aurélio Brito Nascimento (Motorista) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 27/09/2011 a 27/09/2011<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284182

PORTARIA: 539/11-PGE.G
Objetivo: Para entrega e recebimento de processos 
administrativos e outros documentos.
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57214739/Marcos Aurélio Brito Nascimento (Motorista) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 20/09/2011 a 20/09/2011<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284302

PORTARIA: 543/2011
Objetivo: Protocolar petições e obter certidões de intimação
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): Magalhães Barata/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57214739/Marcos Aurélio Brito Nascimento (Motorista) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 21/09/2011 a 21/09/2011<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284164

PORTARIA: 120/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MICHEL LOUCHARD FERREIRA SOARES       DIR.DEPTO SERVIÇOS 
GERAIS55589563    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08122012545340000    0101000000          339030              300,00
08122012545340000    0101000000          339039              500,00
Ordenador: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

TERMO DE COOPERAÇÃO N° 007/2011 – DPPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284185

PARTES: ESTADO DO PARÁ - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ (CNPJ/MF N° 34.639.526/0001-38) e PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU – MUNICÍPIO DE SÃO 
FÉLIX DO XINGU (CNPJ/MF N° 05.421.300/0001-68)


